
*~ 
BOGOTJ\ 

RESOLUCIÓN NÚMEJ 2 4 de 1 3 SEP 2024 

"Por medio de la cual se efectúa un encargo y se declara la vacancia temporal de un empleo de 
carrera administrativa del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático - IDIGER" 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y 
CAMBIO CLIMÁTICO - IDIGER 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el numeral 11 del artículo 7° 
del Decreto No. 173 de 2014, el numeral 10 del artículo 19 del Acuerdo No. 001 de 2014, 

expedido por el Consejo Directivo del IDIGER y el Decreto Distrital 037 de 2020 y 

CONSIDERANDO: 

Que, el IDIGER es un establecimiento público de orden distrital, con personería jurídica, 
autonomía administrativa y patrimonio propio, adscrito a la Secretaria Distrital de Ambiente, como 
se establece en el artículo 8 del Acuerdo Distrital 546 de 2013. 

Que, el artículo 2.2.5.3.3 del Decreto 1083 de 2015, señala que "(. . .). Las vacantes definitivas 
en empleos de carrera se proveerán en periodo de prueba o en ascenso, con las personas que 
hayan sido seleccionadas mediante el sistema de mérito, de conformidad con lo establecido en 
la Ley 909 de 2004 o en las disposiciones que regulen los sistemas específicos de carrera, según 
corresponda. Mientras se surte el proceso de selección, el empleo de carrera vacante de manera 
definitiva podrá proveerse transitoriamente a través de las figuras de encargo o del nombramiento 
provisional, en los términos señalaos en la Ley 909 de 2004 y en Decreto Ley 760 de 2005 o en 
las disposiciones que regulen los sistemas específicos de carera,( . .)." 

Que, los servidores/as podrán ser encargados para asumir parcial o totalmente las funciones de 
empleos diferentes para los cuales han sido nombrados, por ausencia temporal o definitiva del 
titular, desvinculándose o no de las propias de su cargo, en los términos señalados en el artículo 
2.2.5.4.7. del citado decreto. 

Que, mediante Resolución No. 177 del 14 de mayo de 2024, se concedió una licencia no 
remunerada de estudio al servidor público JUAN MIGUEL OVALLE LOBO, titular del empleo 
Profesional Universitario Código 219 Grado 12 ubicado en la Subdirección para la Reducción del 
Riesgo y Adaptación al Cambio Climático, por un término de doce (12) meses y se declara la 
vacancia temporal del empleo a partir del 5 de junio de 2024. 

Que, mediante correo del 12 de junio de 2024, se da inicio al proceso de encargo para proveer 
de manera transitoria mediante encargo, el empleo Profesional Universitario Código 219 Grado 
12 ubicado en la Subdirección para la Reducción del Riesgo y Adaptación al Cambio Climático 
de la planta global de empleos del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático, 
este proceso de encargo se llevó a cabo en dos (2) etapas, por no existir interesados en nivel 
inmediatamente inferior Profesional Universitario Código 219 Grado 8, dando continuidad a la 
escalera con los empleos Técnico Administrativo Código 314 Grado 19 y Técnico Operativo 314 
Grado 19. 

Diagcr,al 47 No. 77A-O!Hnterk1r 11 
Conmutador: [601) 4292300 

Página web: wwvúdiger.gav;co 
Correo: radicacicnentradas@idiger.gov .r.:c 
Código postal: 111071 

M,~ WM:lR 
maooorAnc. 

trmuuro DISTR:ITAl OE 

GESTIÓN DE RIESGOS 
Y CAMBIO CUMÁTICO 

1 



*~ 
BOGOTJ\ 

RESOLUCIÓN NÚME~ 2 qde 1 3 SEP 2024 

"Por medio de la cual se efectúa un encargo y se declara la vacancia temporal de un empleo de 
carrera administrativa del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático - IDIGER" 

Que, el 2 de septiembre de 2024, mediante correo electrónico se publicó el resultado del proceso 
de encargo para proveer la vacante temporal, Profesional Universitario Código 219 Grado 121 

ubicado en la Subdirección para la Reducción del Riesgo y Adaptación al Cambio Climático de 
la planta global de empleos del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático, 
donde se existieron dos (2) postulaciones dentro de los términos establecidos en los lineamientos 
para encargos de la entidad, descritos a continuación y se aplica el primer criterio de desempate, 
pertenecer a la misma dependencia: 

.. 
< 

·.· 

DATOS DE LA PLANTA DE PERSONAL DATOS DEL FUNCIONARIO PERTENECER 

CARGO DEL CUAL ES NOMBRES Y ALA MISMA 

TITULAR DEPENDENCIA APELLIDOS DOCUMENTOS DEPENDENCIA 

Técnico Operativo Código Subdirección para el Manejo de GERARDO ALBERTO 94478819 NO 
314 Grado 19 Emergencias y Desastres ESCOBAR ZAPATA 

Técnico Administrativo 
Subdirección para la Reducción 

LUIS CAMILO COBA 
Código 367 Grado 19 

del Riesgo y Adaptación al Nll'IO 80169519 SI 
Cambio Climático 

Como resultado del desempate, se otorga el encargo al servidor LUIS CAMILO COBA NIÑO 
identificado con cedula de ciudadanía No. 80169519, frente a los resultados publicados no se 
presentó ninguna observación ante la Comisión de Personal de la Entidad. 

j 

Que actualmente el servidor público LUIS CAMILO COBA NIÑO se encuentra encargado del 1 

empleo Profesional Universitario Código 219 Grado 8 ubicado en la Subdirección para la cJ 
Reducción del Riesgo y Adaptación al Cambio Climático y con la postulación al encargo 
Profesional Universitario Código 219 Grado 12 ubicado en la misma Subdirección, y se daría por 
finalizado su encargo actual. 

Que, en consecuencia, es procedente encargar al servidor público LUIS CAMILO COBA NIÑO 
identificado con cedula de ciudadanía No. 80169519, en el empleo de Profesional Universitario 1 

Código 219 Grado 12 ubicado en la Subdirección para la Reducción del Riesgo y Adaptación al 
Cambio Climático. 

Que, existe certificado de disponibilidad presupuesta! No. 21 de 9 de enero de 2024 para respaldar 
los servicios personales del encargo asociados a la nómina del Instituto Distrital de Gestión de 
Riesgos y Cambio Climático. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

- / 
Artículo 1. Encargo. Encargar al servidor público LUIS CAMILO COBA NINO identificado con 
cedula de ciudadanía No. 80169519,

1 
en el empleo de Profesional Universitario Código 219 Grado 

Di2gor,af 47 Ne:,. 77.A.-09 interior 11 
Cormutador: (601) 4292WO 

Página vteb: www.k:ligEr.g,ov;co 
Comw: radicacionentradas@idiger.go•l.co 
~6digo postal: 111071 

Al:CALD!A !<WOR 
00 OOOOTÁ ru:, 

1 NSTITUro OISTRJTAL m: 

GESTIÓN DE RIESGOS 
Y CAMBIO CUMÁTICO 

2 



.. ~ 
BOGOTJ\. 

RESOLUCIÓN NÚME¡ 2 4 de 1 3 SEP 2024 

"Por medio de la cual se efectúa un encargo y se declara la vacancia temporal de un empleo de 
carrera administrativa del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático - IDIGER" 

12 ubicado en la Subdirección para la Reducción del Riesgo y Adaptación al Cambio Climático, 
hasta que finalice la situación administrativa de su titular. 

Artículo 2. Declaración vacancia temporal. Declarar la Temporal del empleo Profesional 
Universitario Código 219 Grado 8 ubicado en la Subdirección para la Reducción del Riesgo y 
Adaptación al Cambio Climático una vez el servidor público LUIS CAMILO COBA NIÑO tome 
posesión mediante encargo del empleo Profesional Universitario Código 219 Grado 12 ubicado 
en la Subdirección para la Reducción del Riesgo y Adaptación al Cambio Climático. 

Artículo 3. Comunicación. Comunicar el presente acto administrativo al servidor público LUIS 
CAMILO COBA NIÑO. 

Artículo 4. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá, D.C., a los 1 3 SEP 2024 

Proyectó y Reviso: Alejandra María Sabino Fajardo/ Profesional Talento Humano 

Reviso: Leonardo Humberto Bermúdez/ Profesional Talento Humano 

Aprobó: Oiga Yamile González Forero, Subdirectora Corporativa / 
Subdirectora Cor orativa 

Fecha 
10-09-2024 

10-09-2024 

Declaramos que hemos revisado el presente documento y lo hemos encontrado ajustado a las ones legales, razón por la cual 
lo resentamos ara la firma del Director General del Instituto Distrital de Gestión de Ries os IDIGER 

Oiagcnaf 47 No. 77A-091nterior 11 
Conm•.Aador: (601) 429:zgoo 
Página web: wwwXdi·ger.gov.co 
Correo: radkacionentra.das@idigar.go,1.co 

Código postal: 111071 
Al.CAHJ!AWWOR 
OC l!OGOTÁ l1C 

ltmuuro DISTR.ITAl í'.lE 

GESTIÓN DE RIESGOS 
Y CAMBIO CLIMÁTICO 

3 


